
Shlyerja e Jezu Krishtit e bën të mundur shpëtimin.

Ekzistenca Para Lindjes
Doktrina e Besëlidhje 

 29:36–37

Krijimi dhe Rënia
Doktrina e Besëlidhje 

 29:31–33; 40–41

Jeta në Vdekshmëri
Doktrina e Besëlidhje 

 29:39–45

Bota e Shpirtrave
Doktrina e Besëlidhje 

 138:29–37

Ringjallja dhe Gjykimi
Doktrina e Besëlidhje 

 29:12–13, 26–30

Mbretëritë e Lavdisë
Doktrina e Besëlidhje 

 76:50–98

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


